Ut autem rectiore commodioreque modo et dimensione plateae, forum ac aedificia huius oppidi collocari possint, eundem, qui iam a capitaneo est constitutus. nobilem Zaczwilkowski eius rei curam habere volumus. quem etiam eo nomine ac in remunerationem eius laboris. quem in eodem oppido conformando suscepturus est, in advocatum ejus oppidi constituimus, ita nimirum, ut cum ipsum hoc oppidum iure maideburgensi sive theutonico, quod ipsi, remotis aliis omnibus, damus atque conferimus, sit usurum neque cuiusquam jurisdictioni alteri, nullius omnino conditionis hominum, obnoxium futurum, idem advocatus cum scabinis, teutonico iure a nobis institutus, ejusque posteri in causis magnis et parvis quorumvis criminum et excessuum iudicandi, decernendi, sententiandique potestatem in eos. qui ejus oppidi communione continebuntur, sit habiturus; neque usque alibi quisquam ex eo oppido, quam apud eum magistratumve ejusdem oppidi iure teutonico conveniri debeat. Appelatio autem ab eo ad capitaneum nostrum bareensem interponi possit. Habebilit autem ipse praeterea ac posteri sui advocati Mezirovenses villam Przewloka. sub silva Przewloka de nova radice fundatain, quam iam pro advocatia eadem perpetuis temporibus fundamus et

adijicimus, ita ut a capitaneo moderno fundus et circuitus ejusdem villae ipsi fuerit designatus; item in oppido aream pro aedificanda domo. cum horto adjunctisque fundis, quae iam a capitaneo moderno ipsi tradita sunt; braxatorium in eodem oppido et tertiam mensuram a braseis ipsius capitanei; liberam item absque pensione mensurarum in molendinis ejusdem oppidi molendi facultatem; tum et mulctarum quarumvis nomine tertium quemvis grossum; sareptam etiam pone oppidum. ubi ipse delegerit et capitaneus assensus fuerit. alias pasiekę, cum additamento alio, vulgo podpasiekę. Liberum quoque ipsi erit vinum adustum in proprio braxatorio cremare. Villae autem illius et advocatiae possessionis nomine capitaneum in quamvis expeditionem ipse eques cum comite, itidem equite, bene instructus et armatus committari debebit.

Oppidanii autem ipsi, ut fructum fundationis huiuscetiam aliquem offerant, tenebuntur annis singulis semel toto die. ubi a capitaneo mandatum fuerit, arare, biduum segetes demetere, biduum itidem falcastrare gramina, eademque omnia deportare; operas item ad aggeres et obstacula stagnorum, cum usus postulaverit, praestare erunt obligati. Census annui nomine singuli oppidanii pro festo sancti Martini grossos quindecim polonicales praestabunt; annonae praeterea modios tres, ibidem usitatos, trzecinniki dictos; decimas itidem apium iuxta consuetudinem illius terrae; contributionis porro, quae isthic bovina vulgo dicitur, ratione decem boves communibus facultatibus universi oppidanii comparabunt capitaneoque pro tempore existenti conferent. Porro tam cerevisiam, quam vinum adustum ex braxatoriis ipsius capitanei petere, eandemque vinum propinare debebunt, neque privatim aut sua braxatoria habere aut cerevisiam crematumve coquere audebunt. Ingruente autem aliquo periculo more aliorum in Podolia oppidanorum, nominatim vero barensium, capitaneo moderno barensi ac alteri cuivis futuro armati praesto semper esse tenebuntur. Propter faciliorem autem victus parandi commoditatem forum septimanale in ferias quasvis perpetuo in eodem oppido celebrandum indicimus ac instituimus: qua die liberum erit omnibus res ad victimum pertinentes quibuscumque ex locis in idem oppidum advehere ac isthic venundare.

Atque eo modo iisque conditionibus in praesens oppidum hoc Mezyrow instituimus et fundamus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus sigilloque regni nostro consignari mandavimus, juribus nostris regalibus et reipublicae ibidem manentibus salvis. Datum Cracoviae die XVII mensis julii anno Domini MCXC primo, regni nostri quarto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Г.и. Аpx. № 136 л. 244.*

---

## CLXI.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Яну Славинскому и женѣ его на пожизненное владѣніе селомъ Редзеповцы, въ пов. Барскомъ, отобраннымъ у дѣтей нѣкоего ductor tartarus. 17 іюля 1591 г.

Sigismundus III etc. Slgnificamus etc., quod cum commendata nobis esset praeclara ad bene de nobis atque republica merendum animi promitudo singularisque voluntas nobilis Joannis Slawinski, supplicatumque nobis esset ipsius nomine, ut ipsi atque consorti ipsius Annae tam coniunctim, quam divisim villam Rzedziewowcze. in districtu Barensi positam, quam olim ductor quidem tartarus vigore iuris liberorum suorum possidebat, cum eius liberi inhabiles et minus idonei ad eam possessionem obtinendam esse dicantur, iure advitalitio daremus et conferremus, cui supplicationi benigne annuentes, faciendum id esse duximus atque praedicitam villam ipsi ipsiusque consorti in solidum, cum molendio omnibusque utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus, emolumentis obventionibusque, attinentiis et pertinentijs, antiquitus ad eum spectantibus, in genere universis et in specie singulis, libertatibusque cunctis, quibuscum caetera quoque nobilitas in capitaneatu Barensi suis tenutis et possessionibus gaudet, nullis prorsus exceptis neque pro quopiam alio reservatis, tenendam, habendam, possidendam pacificeque et quiete utifruendam ad extrema usque vitae eorundem coniugum vel alterius, qui supervixerit, tempora, ea tamen conditione, ut possessor

dictae villaे duos equites instructos contra hostem cum capitaneo barensi pro tempore existenti, dum usu venerit, expedire teneatur. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, dictam villam aut ad eam quidpiam pertinens neque nos neque sere-nissimos successores nostros a praefatis conjugibus vel altero ipso-rum ulla ratione amoturos, amovendive aut alienandi potestatem cuipiam facturos, imo ipsis tam utrisque conjunctim, quam alteri ipsorum, qui supervixerit, totum, integrum illaesumque ius advitali-tum conservatuрос, juribus nostris regalibus, reipublicae ecclesiaeque catholicae salvis ibidem per omnia manentibus. In cuius rei fidem etc. Datum Cracoviae die XVII mensis julij anno Domini MDXC primo, regni nostri quarto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. I<sup>л.</sup>. Apx. № 136 л. 245 об.*

---

## CLXII.

Подтверждительная грамота кор. Сигизмунда III Гальчинскимъ на пожизненное владѣніе половиною с. Гальчинецъ, въ пов. Барскомъ. 30 сентября 1592 г.

Sigismundus III etc. Significamus etc., quia nos ad interces-sionem certorum consiliariorum nostrorum nobiles Lavrinum, Rac-konem, Bogdanum, Danilonem, filios nobilis olim Iwani Halczinskij seu Koniatowski, medietatis fundi nostri deserti Halczincze nuncu-pati, citra fluvium Nemii in terris nostris Podoliae et districtu Barensi siti, possessores et tenutarios, in usu et possessione sortium suarum fundi ejusdem, tum et omnium singularumque pertinentiarum et attinentiarum suarum, omnes et quemlibet illorum pro parte et in-teresse suo ad extrema vitae illorum tempora conservandos et re-linquendos esse duximus, uti quidem hisce literis nostris conserva-mus et relinquimus. Pollicemurque verbo nostro regio pro nobis et serenissimis successoribus nostris, Poloniae regibus, quod quamdiu praefati fratres vixerint, quemlibet illorum pro parte sua, prout

iam tenent, possident atque utifruuntur, relinquemus et conservabimus, successoresque nostri relinquent et conservabunt, salvis nichilominis iuribus et oneribus nostris vel capitanei loci illius atque reipublicae, praestari solitis. In cujus rei fidem etc. Datum Varssoviae die ultima mensis septembris anno Domini MDXCII, regni nostri anno quinto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 137 л. 331.*

---

### CLXIII.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III женамъ Юрка, Васька и Алексія Мытковъ на пожизненное владѣніе с. Дрогишовцами и Кузьминцами. 1 октября 1592 г.

Sigismundus III etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem, pro nobilibus Jurkone, Waskone et Alexio, filiis nobilis olim Malysz Mythko, villarum Drohiscowcze et Kuczmincze aliarumque pertinentiarum, supra fluvium Lubarka et Przymoscienicze in capitaneatu Camenecensi sitarum, pro sorte et interesse cuiusvis jure advitalitio possessoribus, apud nos factam, faciendum nobis esse putavimus, ut easdem sortes ipsorum, quas nunc quisque pro interesse suo possidet, etiam conjugibus illorum, nimirum Stechae Szelechowska, quae est Jurkonis, Annae Snietowska, quae est Waskonis, Fedorae Sellechowska, quae est Alexij, jure advitalitio in solidum daremus atque conferremus, quem ad modum quidem damus atque conferimus praesentibus literis nostris, ita ut quilibet praefatorum conjugum, tam conjunctim, quam divisim, praefatas sortes suas, in villis supranominatis positas, cum omnibus earum utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus, attinentijs et pertinentijs, antiquitus ad eas spectantibus, in genere universis et in specie singulis, nullis prorsus exceptis aut pro quopiam alio reservatis, pro interesse suo teneant, habeant, possideant pacificeque et quiete utifruantur ad extrema usque vitae eorundem conjugum, vel ejus, qui ex ijsdem

conjugibus supervixerit, tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos neque serenissimos successores nostros a quoquam praefatorum conjugum sortem villae ipsorum ulla ratione amoturos aut alienaturos, amovendive aut alienandi potestatem cuiquam facturos. sed ipsis, cuilibet videlicet conjugum praefatorum, pro sorte et interesse ipsorum, tam conjunctim, quam divisim, totum, integrum illaesumque jus advitalitium conservatueros, juribus nostris regalibus et reipublicae ac oneribus consuetis salvis ibidem manentibus. In cuius rei fidem etc. Datum Warssoviae die prima mensis octobris anno Domini MDXCII, regni nostri anno quinto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Баршао. Гл. Арх. № 137 л. 334.*

---

## CLXIV.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Сциборовскимъ на восьмую часть с. Михоловецъ въ староствѣ Барскомъ. 10 іюня 1593 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem generosi Stanislai Golski capitanei barensis, apud nos pro nobilibus Jacobo Sczyborowski, patre, ac Nicolao ac Thoma, filiis ipsius, factam, faciendum nobis esse putavimus, ut illis octavam partem villae nostrae Micholowice, in capitaneatu Barensi sitae, eam scilicet. quam nobilis Ioannes Sienconis, Martinus Sieniutyn, Mathias, Sie-mian, Hriniecz Jawreniata, Lesko et Phedor Vasili filii tenuerunt, cuilibet pro sorte et interesse eorum in ius advitalicium daremus atque conferemus, quem ad modum quidem damus et conferimus praesentibus literis nostris, ita ut eam octavam dictae villae Micholowicze sortem iidem Scyborwsczi, pater cum filiis, quisque pro sorte et interesse suo, cum omnibus eius utilitatibus, fructibus, preventibus, redditibus attinentijsque et pertinentijs universis, nullis exceptis neque pro quopiam alio reservatis, teneant, habeant, possideant pacificeque et quiete utifruantur ad extrema usque vitae

cujslibet eorum tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos neque serenissimos successores nostros a quopiam dictorum nobilium Scyborowskich sortem eorum ulla ratione amoturos aut alienaturos, imo illis et cuilibet illorum pro sorte et interesse suo totum et integrum illaesumque jus advitalicum conservatuos. Cujus quidem advitalitatis ratione quilibet eorum onera, ab aliis vasalis nobilibus similius advitalitatum ratione praestari solita, ad castrum nostrum Barensse praestare tenebuntur, juribus quoque nostris regalibus et reipublicae salvis ibidem manentibus. In cujus rei fidem etc. Datum Warssoviae die decima mensis iunij anno Domini MDXCIII, regni vero nostri anno sexto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 138 л. 172; тамъ же (л. 163, того же дня и года) пожалование восьмой части Михоловецъ Михоловскимъ (nobilibus Vrino Micholowski patre, Kulimano, Jermacone et Iwano, filiis ipsius), на тѣхъ же условіяхъ.*

---

## CLXV.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Годкамъ на пожизненное владѣніе половиною с. Голодокъ. 10 июня 1593 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem generosi Stanislai Golski, barensis nostri capitanei, apud nos factam pro nobilibus Hiacintho Holodek patre et Iwaskone, Iwane, Phedore, Daniele et Retio filiis ipsius, vasalis, faciendum nobis esse putavimus, ut illis villam Holodki, in capitaneatu nostro Barensi sittam, atque eam medietatem, quam antea Vasil Chromy, Demetrii filius, tenuit, cuilibet pro sorte et interesse suo in ius advitalicum daremus et conferemus, quem ad modum quidem damus et conferimus praesentibus literis nostris, ita ut praedictam villam Holodki seu supraspecificatam medietatem iidem pater cum filiis, quis-

que pro sorte et interesse suo, cum omnibus eius utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus, attinentiisque et pertinentiis, antiquitus ad id spectantibus, universis, nullis exceptis neque pro quopiam alio reservatis, teneant, habeant, possideant, pacificeque et quiete utifruantur ad extrema usque vitae cujuslibet eorum tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos neque serenissimos successores nostros a quopiam illorum sortem alicuius ulla ratione amoturos aut alienaturos, imo cuilibet pro sorte et interesse eorum totum, integrum illaesumque jus ad vitalicium conservaturos; qui tamen onera aliorum vasalorum nobilium more ad arcem nostram Barensem praestare tenebuntur, iuribus nostris regalibus et reipublicae salvis ibidem manentibus. In cujus rei fidem etc. Datum Varssoviae in comitiis regni nostri generalibus die decima mensis iunii anno Domini millesimo quingen tesimo nonagesimo tertio, regni nostri anno sexto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 138 л. 172 об.*

---

## CLXVI.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Васютинскимъ на пожизненное владѣніе пустынею Linkowa. 10 іюня 1593 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem generosi Stanislai Golski capitanei barensis, apud nos factam, pro nobilibus Waswytinskich: Procopio, Hieremia, Peodoro, et filiis Procopii Andrea et Waskone, et filijs Artemij Vasilio, Mielafio, et Peodoro filio Zowicziny et nepoti Artemeni, et filiis Stephani Jas koni et Lesconi, et nepotibus Stephani, filiis vero Luciny Stephano, Danile, Hrinceni, et filiis Jaskonis Wasiloni, Andruskoni et Sie miano, nepotibus Jacksonis, filiis vero Wasilii Iwani et Siemiani, faciendum nobis esse putavimus, ut ipsis fundum desertum Linkowa nuncupatum in ius advitalitium praedictis Waswitynskim pro sorte et interesse cuiusque eorum daremus et conferemus, quem ad mo-

dum quidem damus et conferimus praesentibus literis nostris, ita ut eum fundum dictum Linkowa praefati Waswitynsczi, quisque pro sorte et interesse suo, cum omnibus eius utilitatibus, fructibus, preventibus, redditibus attinentijsque et pertinentiis universis, nullis exceptis neque pro quoppam alio reservatis, teneant, habeant, possideant pacificeque et quiete utifruantur ad extrema usque vitae cuiuslibet eorum tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos neque serenissimos successores nostros a quoppam dictorum nobilium Wasiutinskich sortem eorum ulla ratione amoturos aut alienaturos, imo illis et cuilibet illorum pro sorte et interesse suo totum, integrum illaesumque ius advitalicum conservatueros. Cuius quidem advitalitatis ratione quilibet eorum onera, ab aliis vaſalis nobilibus similiūm advitalitatum ratione praestari solita, ad castrum nostrum Bareñse praestare tenebuntur, juribus quoque nostris regalibus et reipublicae salvis ibidem manentibus. In cujus rei fidem etc. Datum Warssaviae in comitijs regni generalibus die decima mensis iunij anno Domini MDXCIII, regni nostri anno sexto. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 138 л. 173.*

---

## CLXVII.

Разрѣшеніе кор. Сигизмунда III на передачу с. Щодровы, Поповецъ, Суловецъ, Рожновки, Юрчинокъ и Копытинецъ отъ Стан. Гульского Яну Потоцкому, старостѣ летичевскому. 18 октября 1594 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., cum cognovissemus generosum Stanislaum Gulski, castellanum haliciensem, barenssem capitaneum nostrum, velle iure suo advitalitio, super villas Szczodrowa, Popowcze, Suslowcze, Roznowka, Jurczynki, Kopytnicze sibi competente, in personam generosi Joannis Potoczki de Potok, generalis camenecensis et laticoviensis capitanei nostri et exercituum regni campestris notarii, cedere et condescendere, essetque nobis supplacatum, ut in eam rem consensum nostrum praebere dignaremur, nos,

uti rei justae, annuentes, cum videamus, ex re id capitaneatus Laticoviensis fore, scilicet quod praedictus generosus Joannes Potoczki, tenutarius capitaneatus illius, nobis spondeat, stagnum se velle ibidem extruere et caetera usui et commodo in bonis praefatis necessaria dexteritate et impendio suo comparare, memores quoque praeclarorum meritorum illius, quae et in bello et in toga multoties comprobavit, non illi solum, sed et consorti ejus, generosae Helisabethae Kamienieczka de Zaloscze, in iisdem villis ius advitallium dandum esse duximus, uti quidem damus praesentibus literis nostris, ita ut quam primum iuris haec cessio et transfusio ad quaeunque acta autentica regni nostri a generoso Stanislao Gulski capitaneo haliciensi in personas praedictorum peracta fuerit, generosus Joannes Potoczki de Potok, generalis camenecensis et laticoviensis capitaneus, cum legitima consorte sua generosa Helisabeth de Zaloscze in solidum villas praefatas, cum omnibus earum attinenciis, pertinentijs, stagnis, pratis, silvis, pascuis, molendinis, utilitatibus, censibus, proventibus omnibus, ex antiquo ad eas villas spectantibus, tenebunt, habebunt et possidebunt ad extrema vitae suae tempora. Promittimusque nostro et serenissimorum successorum nostrorum nomine, durante vita praedictorum conjungum vel post decepsum unius alteri superstiti a possessione et usufructu harum villarum et hujus stagni, quem noviter extruere se velle praedictus generosus pollicetur, non esse nos eas amoturos aut alienaturos, etiam si ardua reipublicae negotia impendant; juribus nostris etc. In cuius rei fidem etc. Datum Cracoviae die XVIII octobris anno Domini MDXCIII, regnum nostrorum—Poloniae XII, Suetiae primo. Sigismundus rex.